
 
  

 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

05 декабря 2025 года  № 19/70 
город Серов 

О внесении изменений в решение Серовской городской территориальной 
избирательной комиссии от 24 марта 2023 года № 3/6 «Об определении 

числа членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса»  

 

В соответствии с постановлением администрации Серовского 

муниципального округа от 24.11.2025 г. № 2618 «О внесении изменений в 

постановление администрации Серовского городского округа от 05.12.2017г. 

№2187 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума на территории Серовского муниципального округа», пунктами 2, 

подпунктом «б» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, подпунктом 2 

пункта 2-1 статьи 42 Закона Свердловской области от 29.04.2003г. №10-ОЗ 

«Избирательный кодекс Свердловской области», в связи с уточнением перечня 

избирательных участков, сформированных на территории Серовского 

муниципального округа, Серовская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

1. Внести изменение в решение Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии от 24 марта 2025 года № 18/49 "Об определении числа 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса", 

изложив приложение "Число членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса" в новой редакции (прилагается). 



 2 

 2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, Администрации Серовского муниципального округа и разместить на 

сайте Серовской городской территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

К.М. Воронина. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 3 

 
Приложение к решению 

Серовской городской территориальной  
избирательной комиссии  
от 05.12.2025 г. № 19/70 

 

Число членов участковых избирательных комиссий 
избирательных участков Серовского городского округа 

 
№№ 
п.п. 

№№ 
изб.уч. 

Адрес (центр) избирательного участка 
численность 
избирателей 

число 
членов УИК 

1. 798 
п. Марсяты, ул. Набережная, д. 14 (здание клуба 
поселка Марсяты) 

232 5 

2. 799 
п. Ларьковка, ул. Вокзальная, д. 41 (здание Дома 
культуры поселка Ларьковка) 

1009 11 

3. 801 
п. Красноярка, ул. Ленина, д. 14 (здание 
территориального отдела поселка Красноярка) 

1075 10 

4. 802 
п. Красноглинный, ул. Садовая, д. 15 (здание 
территориального отдела поселка Красноглинный) 

774 9 

5. 803 
п. Первомайский, ул. Советская, д. 20 (здание школы 
поселка Первомайский) 

141 7 

6. 808 
д. Морозково, ул. Советская, д. 9 (здание клуба 
деревни Морозково) 

334 8 

7. 813 
п. Ключевой, ул. Колхозная, д. 19а (здание Сельского 
Дома культуры поселка Ключевой) 

120 4 

8. 2468 ул. Красногвардейская, д. 11 (здание школы № 19) 1232 11 

9. 2469 
ул. Малыгина, д. 1 (здание Серовской школы-
интерната) 

1758 12 

10. 2470 
ул. Нансена, д. 60 (здание учебного корпуса 
Серовского металлургического техникума) 

1617 11 

11. 2471 
пр. Серова, д. 1а (здание Дома культуры 
железнодорожников) 

1454 11 

12. 2472 
пр. Серова, д. 1а (здание Дома культуры 
железнодорожников) 

1294 11 

13. 2473 
ул. Крупской, д. 24 (здание Серовской 
коррекционной школы № 2) 

1074 10 

14. 2474 
ул. Крупской, д. 33 (здание учебного корпуса 
Серовского металлургического техникума) 

1050 10 

15. 2475 
пр. Серова, д. 67 (здание Северного педагогического 
колледжа) 

1349 10 

16. 2476 ул. Крупской, д. 36 (здание школы №15) 1197 10 

17. 2477 ул. Крупской, д. 36 (здание школы №15) 1264 11 

18. 2478 
ул. Ленина, д. 193/8 (здание Центра детского 
творчества) 

1435 11 

19. 2479 
ул. Ленина, д. 193/8 (здание Центра детского 
творчества) 

1451 11 

20. 2480 ул. Короленко, д. 35 (помещение клуба "Механик") 1273 11 

21. 2481 ул. Короленко, д. 16 (здание школы №1) 1144 10 

22. 2482 ул. Короленко, д. 16 (здание школы №1) 1184 10 

23. 2483 ул. Ленина, д. 185 (здание школы №27) 1320 11 

24. 2484 
ул. Ленина, д. 156 (помещение Центра детского 
(подросткового) «Эдельвейс») 

1316 11 



 4 

№№ 
п.п. 

№№ 
изб.уч. 

Адрес (центр) избирательного участка 
численность 
избирателей 

число 
членов УИК 

25. 2485 
ул. Ф.Революции, д. 7 (здание Серовского 
политехнического техникума) 

1140 10 

26. 2486 ул. Ленина, д. 167 (здание школы №20) 1172 10 

27. 2487 ул. Ленина, д. 167 (здание школы №20) 1076 10 

28. 2488 
ул. К.Маркса, д. 23 (здание школы №20 (здание 
начальной школы)) 

1427 11 

29. 2489 
ул. Зеленая, д. 1а (здание школы №14 (здание 
начальной школы)) 

1208 10 

30. 2490 ул. Зеленая, д. 14 (здание школы №14) 1194 10 

31. 2491 ул. Зеленая, д. 14 (здание школы №14) 1191 10 

32. 2492 
ул. Каквинская, д. 3 (здание спортивной школы им. 
Л.П.Моисеева) 

1532 11 

33. 2493 
ул. Луначарского, д. 96 (помещение шахматного 
клуба "Каисса") 

1332 11 

34. 2494 ул. Заславского, д. 34 (помещение клуба "Горизонт") 1220 11 

35. 2495 ул. Заславского, д. 34 (помещение клуба "Горизонт") 1686 12 

36. 2496 
ул. Луначарского, д. 100 (помещение Серовской 
городской организации инвалидов) 

922 9 

37. 2497 
ул. Победы, д. 36 (помещение Центральной детской 
библиотеки) 

1892 12 

38. 2498 ул. Калинина, д. 22 (здание школы № 22) 1922 12 

39. 2499 
ул. Я.Свердлова, д. 54а (здание Духовно-
просветительского центра) 

1352 11 

40. 2500 пер. Толмачева, д. 4а (здание клуба "Спутник") 2013 12 

41. 2501 
ул. Кирова, д. 51 (здание Серовской РКЭС АО 
"РСК") 

1425 11 

42. 2502 ул. 8 Марта, д. 16 (здание школы № 23) 1536 11 

43. 2503 
Киселевское шоссе, д. 10 (здание Дома культуры 
поселка Вятчино) 

659 9 

44. 2504 ул. Краснофлотская, 1г (здание гостиницы "Уют") 1288 10 

45. 2505 ул. 1 Овощная, д. 37 (помещение клуба "Романтик") 716 9 

46. 2506 ул. Республиканская, д. 30 (здание школы №26) 1083 10 

47. 2507 
ул. Восточная, д. 10а (здание Серовского дома-
интерната для престарелых и инвалидов) 

422 5 

48. 2508 ул. Попова, д. 19 (здание школы №13) 1659 11 

49. 2509 ул. Попова, д. 19 (здание школы №13) 1489 11 

50. 2510 ул. Строителей, д. 17 (здание школы №29) 1483 11 

51. 2511 
ул. Ломоносова, д. 1 (здание Дома культуры 
"Надеждинский") 

1321 12 

52. 2512 ул. Л.Чайкиной, д. 31 (здание школы №21) 1133 10 

53. 2513 
с. Филькино, ул. Путилова, д. 4 (здание школы 
с.Филькино) 

1227 12 

ВСЕГО: 63817 540 
 


